
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

 3-я сессия 3-го созыва 

 

от 20.12.2024 года   с.Голубинка №15 
 

О внесении изменений в решение Голубинского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 27.12.2023 № 200 «О 

бюджете муниципального образования 

Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

(ред. от 01.06.2023г), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 

№80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов), распоряжением 

Совета Министров Республики Крым от 07.05.2024 №702-р «О распределении субсидий из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым 

на 2024 год, главным распорядителем бюджетных средств Республики Крым по которым 

является Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Голубинском сельском поселении, 

утвержденным решением 23 сессии Голубинского сельского совета 2-го созыва от 13.07.2022 

№136, а также другими законодательными актами Республики Крым и правовыми актами 

Голубинского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

  Внести в решение Голубинского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 27.12.2023г. №200 «О бюджете муниципального образования Голубинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

   1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Голубинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год:  



 1) общий объем доходов в сумме 37 133 130,95 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 26 518 949,17 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 10 614 181,78 рубля;  

2) общий объем расходов в сумме 37 133 130,95 рублей;  

3) дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей.». 

 2. Пункт 8 решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Увеличить (индексировать) в 1,045 раза с 1 октября 2024 года размеры денежных содержаний 

выборных должностных лиц местного самоуправления, размеры должностных окладов и 

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в муниципальном 

образовании Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

согласно решения Голубинского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 

26.12.2014г. № 58 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих Администрации Голубинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления». 

Индексацию (увеличение) размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления и муниципальных служащих осуществить путем внесения изменений в 

вышеуказанное Положение». 

3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7 изложить в новой редакции (прилагаются).   

  4. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную планово-

бюджетную комиссию Голубинского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым. 

  5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) в подразделе «Голубинское сельское 

поселение» раздела «Органы местного самоуправления», «Муниципальные образования». 

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Голубинского сельского совета- 

глава администрации  

Голубинского сельского поселения  Л.В. Доронина 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник финансового управления  

администрации Бахчисарайского района  Е.Ю. Малышева 

 



Пояснительная записка 

к решению № 15 от 20.12.2024г. 

«О внесении изменений в решение Голубинского сельского совета от 

27.12.2023 №200 «О бюджете муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025-2026 годов» 
 

1. Доходы 
 

Объем налоговых и неналоговых доходов в 2024г. увеличен на (+) 5 745 219,17 

рублей. 

По неналоговым доходам предлагается внести изменения по следующим КБК: 

 

- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений): 

 941 1 14 06025 10 0000 430 (+) 5 233 319,17 рублей; 

 

- поступления инициативных платежей, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

 941 1 17 15030 10 0002 150 (+) 511 900,00 рублей. 

 

Увеличение безвозмездных поступлений в 2024г. на сумму (+) 9 202 370,78 

рублей: 

 

- в соответствии с Соглашением о предоставлении в 2024 году из бюджета 

Республики Крым субсидии бюджету муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на проведение 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных 

образований Республики Крым от 03.05.2024 №58-05.2024, уведомлением по 

расчетам между бюджетами №824/4 от 25.04.2024г.  

941 2 02 29999 10 8000 150 + 6 205 206,78 рублей; 

 

- в соответствии с Соглашением о предоставлении в 2024 году из бюджета 

Республики Крым субсидии бюджету муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым от 



11.07.2024 №110, уведомлением расчетам между бюджетами №814/695 от 

17.05.2024г. 

941 2 02 29999 10 7007 150 + 3 000 000,00 рублей; 

 

Уменьшение безвозмездных поступлений в 2024г. на сумму (–) 2 836,00 рублей: 

 

- на основании Решения 72-й сессии Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от 15.08.2024 № 901 «О внесении изменений в 

решение 64-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го созыва от 21.12.2023 

№790 «О бюджете муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», уведомления по расчетам 

между бюджетами №_____________________ уменьшить объем межбюджетного 

трансферта на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

941 2 02 35118 10 00000 150 (–) 2 836,00 рублей. 

 

Общая сумма доходов после изменений составит 37 133 130,95 рублей. 

 

2. Расходы 

2.1. В связи с возникновением новых расходных обязательств за счет 

увеличения доходной части и предоставления субсидий предлагается увеличить 

расходную часть бюджета на 2024 год на сумму 14 947 589,95 рублей на:  
 

РАЗДЕЛ 0100 «Общегосударственные вопросы» увеличить расходные 

обязательства за счет неналоговых доходов в том числе: 

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 26 

сентября 2014 года № 362 (с изменениями), проектом решения сессии Голубинского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым «О внесении изменений 

в решение Голубинского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 27.12.2023 № 200 «О бюджете муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», проектом решения Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым от 26.12.2014г. № 58 «Об 

утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих Администрации Голубинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым и работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» (с изменениями) - в части увеличения количества предельных 

размеров денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих: 



раздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» 

- в связи с увеличением количества предельных размеров денежного содержания 

лиц, замещающих муниципальные должности, с 01.01.2024 года и индексации с 

01.10.2024 года в 1,045 раз, увеличить расходы на: 

 

по КБК 941 0102 011010019Б 121 на сумму (+) 40 095,61 рублей; 

по КБК 941 0102 011010019Б 129 на сумму (+) 12 108,80 рублей; 

 

раздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций» 

- в связи с увеличением расходных обязательств, предусматривающих увеличение 

количества должностных окладов муниципальных служащих с 01.01.2024 года и 

индексации с 01.10.2024 года в 1,045 раз должностных окладов муниципальных 

служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, увеличить расходы: 

 

по КБК 941 0104  0120100190 121 на сумму (+) 123 744,62 рублей; 

по КБК 941 0104 0120100190 129 на сумму (+) 37 370,14 рублей; 

 

по раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

подраздел 0503 «Благоустройство»  

 - увеличить ассигнования за счет увеличения доходной части по КБК 941 0503 

0200123010 244 (Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству 

территории) (+) 2 300 000,00 рублей на увеличение расходов по обеспечению 

мероприятий по санитарной очистке территории поселения; 

- увеличить ассигнования за счет предоставления субсидии по КБК 941 0503 

0200324010 244 (Расходы на обеспечение мероприятия по освещению улиц в 

Голубинском сельском поселении) на сумму (+) 2 200 000,00 рублей на закупку 

электронного оборудования; 

- увеличить ассигнования за счет увеличения доходной части по КБК 941 0503 

0200324010 247 на обеспечение энергетических ресурсов в сумме 350 000,00 рублей. 

- увеличить ассигнования за счет предоставления субсидии по КБК 941 0503 

02007S0110 244 на организацию и проведение мероприятий по восстановлению 

уличного освещения Голубинского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым в сумме 6 205 206,78 рублей; 



- увеличить ассигнования по КБК 941 0503 02008 S0И00 244 на реализацию 

проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым за счет субсидии 

Республики Крым в сумме 3 000 000,00 рублей; 

- увеличить ассигнования по КБК 941 0503 02008 S0И02 244 на реализацию 

проектов инициативного бюджетирования (в части безвозмездных поступлений от 

физических лиц) в сумме 511 900,00 рублей. 

 

по раздел 08 «Культура, кинематография» 

подраздел 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии»  

 - увеличить ассигнования за счет увеличения доходной части по КБК 941 0503 

0600130010 244 (Расходы на организацию и проведение мероприятий в области 

культуры) (+) 170 000,00 рублей на обеспечение мероприятий в области культуры. 

 

 по раздел 0200 «Национальная оборона» 

 подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» предлагается 

уменьшить межбюджетный трансферт – (-) 2836,00 рублей в том числе: 

- КБК 941 0203 7130051180 121 уменьшить объем расходов (–)1 821,00 рублей 

- КБК 941 0203 7130051180 129 уменьшить объем расходов (–) 550,00рублей 

- КБК 941 0203 7130051180 244 уменьшить объем расходов (–) 465,00 рублей 

(расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты на иные закупки), на основании Решения 72-й 

сессии Бахчисарайского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 

15.08.2024 № 901 «О внесении изменений в решение 64-й сессии Бахчисарайского 

районного совета 2-го созыва от 21.12.2023 №790 «О бюджете муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов», уведомления по расчетам между бюджетами 

_________________________. 

 

2.2.   Перераспределить бюджетные ассигнования: 

- с КБК 941 0111 7210090100 870 (Резервные средства) уменьшить 

(перераспределить) расходы резервного фонда администрации Голубинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в связи с 

отсутствием потребности в финансовом обеспечении непредвиденных расходов, в 

том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций, а так же на иные мероприятия, предусмотренные Порядком использования 

средств резервного фонда Голубинского сельского поселения)) (-) 2 000,00 рублей; 



- с КБК 941 0113 7120030080 244 (Непрограммное распределение расходов на 

содержание имущества и оформление права собственности на него) (-) 31 000,00 

рублей; 

- с КБК 941 0310 0300125010 244 (Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым) (-) 532 076,47 рублей; 

- с КБК 941 0412 0500129010 244 (Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества Голубинского сельского поселения и государственной 

регистрации прав) (-) -105 275,87 рублей; 

 

Общая сумма расходов после изменений составит 37 133 130,95 рублей. 

 

Председатель Голубинского сельского совета- 

глава администрации  

Голубинского сельского поселения  Л.В. Доронина 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник финансового управления  

администрации Бахчисарайского района  Е.Ю. Малышева 

 



Пояснительная записка 

к решению № 15 от 20.12.2024г. 

 «О внесении изменений в решение Голубинского сельского совета от 

27.12.2023 №200 «О бюджете муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025-2026 годов» 

 

1. Доходы 
 

Объем налоговых и неналоговых доходов в 2024г. увеличен на 5 745 219,17 

рублей. 

По неналоговым доходам предлагается внести изменения по следующим КБК: 

 

- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений): 

 941 1 14 06025 10 0000 430 + 5 233 319,17 рублей; 

 

- поступления инициативных платежей, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

(на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в 

Республике Крым) 

 941 1 17 15030 10 0002 150 + 511 900,00 рублей. 

 

  Информация об изменениях налоговых и неналоговых доходов бюджета 

приведена в приложении 1 к пояснительной записке. 

 

Председатель Голубинского сельского совета- 

глава администрации  

Голубинского сельского поселения  Л.В. Доронина 
 



 

 

Код БК РФ  
 
 

 Наименование доходов 
Сумма на 2024 
в действующей 

редакции 

  

Код 
админ
истрат

ора 
доходо

в 

 
 

Код доходов бюджета 

 
Изменение 

 
Сумма на 2024 год 

с учетом 
изменений 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 20 773 730,00 + 5 745 219,17 26 518 949,17 

000 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 548 430,00  3 548 430,00 

182 

1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 
 
 
 

3 548 430,00 

  
 
 
 
 

3 548 430,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  90 230,00  90 230,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 90 230,00  90 230,00 

000 1 06 0000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1 051 010,00  1 051 010,00 

182  

1 06 0103 010 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

 
 

1 051 010,00 

  
 

1 051 010,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 431 230,00  3 431 230,00 

182 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

 
 

923 930,00 

  
 

923 930,00 

Сравнительная таблица к приложению №1 
«Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Голубинское сельское поселение  

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих их кодов 
аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2024 год»                                                                                                                                                 

             руб. 



Код БК РФ  
 
 

 Наименование доходов 
Сумма на 2024 
в действующей 

редакции 

  

Код 
админ
истрат

ора 
доходо

в 

 
 

Код доходов бюджета 

 
Изменение 

 
Сумма на 2024 год 

с учетом 
изменений 

182 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

 
 

2 507 300,00 

  
 

2 507 300,00 

000 
1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

 

8 227 730,00 

 

 

 

8 227 730,00 

 

 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имуществ (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

7 924 350,00  7 924 350,00 

 

 

941 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

7 650 300,00  

 

 

 

 

7 650 300,00 

 

941 
1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 

274 050,00  

 

 

 

274 050,00 



Код БК РФ  
 
 

 Наименование доходов 
Сумма на 2024 
в действующей 

редакции 

  

Код 
админ
истрат

ора 
доходо

в 

 
 

Код доходов бюджета 

 
Изменение 

 
Сумма на 2024 год 

с учетом 
изменений 

 

 

941 
1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 

303 380,00  303 380,00 

 

000 

 
1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

4 307 500,00  

 

+ 5 233 319,17 

9 540 819,17 

 

 

941 

 
 
1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

2 807 500,00  

 

 

+ 5 233 319,17 

8 040 819,17 

941  
1 14 06325 10 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 

1 500 000,00  

 

 

 

1 500 000,00 

 

000 

 
1 16 0000 00 0000 0000 

 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

117 600,00  117 600,00 



Код БК РФ  
 
 

 Наименование доходов 
Сумма на 2024 
в действующей 

редакции 

  

Код 
админ
истрат

ора 
доходо

в 

 
 

Код доходов бюджета 

 
Изменение 

 
Сумма на 2024 год 

с учетом 
изменений 

 

 

 

 

941 

 
 
 
 
 

1 16 10123 010101140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
сельских поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 

117 600,00  117 600,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  + 511 900,00 511 900,00 

000 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

 + 511 900,00 511 900,00 

941 1 17 15030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (на софинансирование реализации 
проектов инициативного бюджетирования в 
Республике Крым) 

 + 511 900,00 511 900,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 411 811,00 + 9 202 370,78 10 614 181,78 

941 
2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

 

1 059 974,00 

  

1 059 974,00 



Код БК РФ  
 
 

 Наименование доходов 
Сумма на 2024 
в действующей 

редакции 

  

Код 
админ
истрат

ора 
доходо

в 

 
 

Код доходов бюджета 

 
Изменение 

 
Сумма на 2024 год 

с учетом 
изменений 

941 
2 02 29999 10 7007 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
софинансирование реализации проектов 
инициативного бюджетирования в Республике Крым) 

 +3 000 000,00 3 000 000,00 

941 

2 02 29999 10 8000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
проведение мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территорий муниципальных образований 
Республики Крым) 

 +6 205 206,78 6 205 206,78 

 

941 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

349 613,00 

 

 

- 2 836,00 

 

 

346 777,00 

 

 

941 
2 02 30024 10 1000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в сфере административной 
ответственности) 

2 224,00  

 

 

 

 

 

 

2 224,00 

 
ВСЕГО  ДОХОДОВ 

 
22 185 541,00 

 
+ 14 947 589,95 

 
37 133 130,95 

 

 

Председатель Голубинского сельского совета- 

глава администрации  

Голубинского сельского поселения                                                                                    Л.В. Доронина 
 

СОГЛАСОВАНО 
 

Начальник финансового управления  

администрации Бахчисарайского района                                                                                        Е.Ю. Малышева 



 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Голубинское сельское поселение Республики Крым 

на 2024 год 

 
 

 
Наименование 

 

 
ГРБС 

 
Код 
разд

е ла 

Код 
подр 
азде

л а 

 

 
Код целевой статьи 

Код 

группы 
вида 

расход 
ов 

 

 
Утвержденный план 

 

 
Сумма изменений 

 

 
Уточненный план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Администрация Голубинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

 

 
941 

     

 
22 185 541,00 

 

 
14 947 589,95 

 

 
37 133 130,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01    5 847 522,00 180 319,17 6 027 841,17 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
02 

   

 
863 071,00 

 

 
52 204,41 

 

 
915 275,41 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
01 0 00 00000 

  

 
863 071,00 

 

 
52 204,41 

 

 
915 275,41 

 
Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы 
администрации Голубинского сельского поселения" 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
01 1 00 00000 

  

 
863 071,00 

 

 
52 204,41 

 

 
915 275,41 

 
 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
главы муниципального образования Голубинское 

сельское поселение» в рамках программы 
«Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Голубинском сельском поселении» 

 
 
 
 
 

 
941 

 
 
 
 
 

 
01 

 
 
 
 
 

 
02 

 
 
 
 
 

 
01 1 01 00000 

  
 
 
 
 

 
863 071,00 

 
 
 
 
 

 
52 204,41 

 
 
 
 
 

 
915 275,41 

 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
председателя Голубинского сельского совета-главы 
администрации Голубинского сельского поселения 

 
 

 
941 

 
 

 
01 

 
 

 
02 

 
 

 
01 1 01 0019Б 

  
 

 
863 071,00 

 
 

 
52 204,41 

 
 

 
915 275,41 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

 
941 

 
01 

 
02 

 
01 1 01 0019Б 

 
121 

 
662 880,90 

 
40 095,61 

 
702 976,51 



 

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

 
 

 
941 

 
 

 
01 

 
 

 
02 

 
 

 
01 1 01 0019Б 

 
 

 
129 

 
 

 
200 190,10 

 
 

 
12 108,80 

 
 

 
212 298,90 

 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 
 

 
941 

 
 

 
01 

 
 

 
04 

   
 

 
4 026 897,00 

 
 

 
161 114,76 

 
 

 
4 188 011,76 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
01 0 00 00000 

  

 
4 026 897,00 

 

 
161 114,76 

 

 
4 188 011,76 

 
Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Голубинского сельского поселения" 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
01 2 00 00000 

  

 
4 026 897,00 

 

 
161 114,76 

 

 
4 188 011,76 

 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Голубинского сельского поселения» в 
рамках программы «Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Голубинском сельском 
поселении» 

 
 
 
 
 

 
941 

 
 
 
 
 

 
01 

 
 
 
 
 

 
04 

 
 
 
 
 

 
01 2 01 00000 

  
 
 
 
 

 
4 026 897,00 

 
 
 
 
 

 
161 114,76 

 
 
 
 
 

 
4 188 011,76 

Расходы на обеспечение функций администрации 
Голубинского сельского поселения 

 
941 

 
01 

 
04 

 
01 2 01 00190 

  
4 026 897,00 

 
161 114,76 

 
4 188 011,76 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

 
941 

 
01 

 
04 

 
01 2 01 00190 

 
121 

 
2 341 702,20 

 
123 744,62 

 
2 465 446,82 

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

 
 

 
941 

 
 

 
01 

 
 

 
04 

 
 

 
01 2 01 00190 

 
 

 
129 

 
 

 
707 194,80 

 
 

 
37 370,14 

 
 

 
744 564,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 04 01 2 01 00190 244 718 000,00 0,00 718 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 941 01 04 01 2 01 00190 247 250 000,00 0,00 250 000,00 

Уплата иных платежей 941 01 04 01 2 01 00190 853 10 000,00 0,00 10 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
06 

   

 
148 150,00 

 

 
0,00 

 

 
148 150,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
71 0 00 00000 

  

 
148 150,00 

 

 
0,00 

 

 
148 150,00 



 

 
Расходы на иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по внешнему контролю 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
71 1 00 00000 

  

 
148 150,00 

 

 
0,00 

 

 
148 150,00 

 

 
Иные межбюджетные трансферты, предаваемые в 
бюджет Бахчисарайского района из бюджета 
Голубинского сельского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением ( 
по внешнему контролю) 

 
 
 
 
 
 

 
941 

 
 
 
 
 
 

 
01 

 
 
 
 
 
 

 
06 

 
 
 
 
 
 

 
71 1 00 85300 

  
 
 
 
 
 

 
148 150,00 

 
 
 
 
 
 

 
0,00 

 
 
 
 
 
 

 
148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 71 1 00 85300 540 148 150,00 0,00 148 150,00 

 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 

 
941 

 
01 

 
07 

   
695 100,00 

 
0,00 

 
695 100,00 

 
Муниципальная программа "Проведение выборов на 
территории Голубинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

 
 

 
941 

 
 

 
01 

 
 

 
07 

 
 

 
09 0 00 00000 

  
 

 
695 100,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
695 100,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
выборов на территории Голубинского сельского 
поселения" 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
07 

 

 
09 0 01 00000 

  

 
695 100,00 

 

 
0,00 

 

 
695 100,00 

 
Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
07 

 

 
09 0 01 27010 

  

 
695 100,00 

 

 
0,00 

 

 
695 100,00 

Специальные расходы 941 01 07 09 0 01 27010 880 695 100,00 0,00 695 100,00 

Резервные фонды 941 01 11   3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

Иные непрограммные расходы администрации 
Голубинского сельского поселения 

 
941 

 
01 

 
11 

 
72 0 00 00000 

  
3 000,00 

 
-2 000,00 

 
1 000,00 

Резервный фонд администрации Голубинского сельского 
поселения 

 
941 

 
01 

 
11 

 
72 1 00 00000 

  
3 000,00 

 
-2 000,00 

 
1 000,00 

 
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Голубинского сельского поселения 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
11 

 

 
72 1 00 90100 

  

 
3 000,00 

 

 
-2 000,00 

 

 
1 000,00 

Резервные средства 941 01 11 72 1 00 90100 870 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 941 01 13   111 304,00 -31 000,00 80 304,00 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
01 0 00 00000 

  

 
9 080,00 

 

 
0,00 

 

 
9 080,00 



 

 
Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Голубинского сельского поселения" 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
01 2 00 00000 

  

 
9 080,00 

 

 
0,00 

 

 
9 080,00 

Расходы на мероприятие «Уплата иных платежей 
(ежегодного членского взноса)» 

 
941 

 
01 

 
13 

 
01 2 02 00000 

  
9 080,00 

 
0,00 

 
9 080,00 

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 
членского взноса) 

 
941 

 
01 

 
13 

 
01 2 02 20210 

  
9 080,00 

 
0,00 

 
9 080,00 

Уплата иных платежей 941 01 13 01 2 02 20210 853 9 080,00 0,00 9 080,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
71 0 00 00000 

  

 
102 224,00 

 

 
-31 000,00 

 

 
71 224,00 

 
Непрограммное распределение расходов на содержание 
имущества и оформление права собственности на него 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
71 2 00 00000 

  

 
100 000,00 

 

 
-31 000,00 

 

 
69 000,00 

Расходы на содержание имущества 941 01 13 71 2 00 30080  100 000,00 -31 000,00 69 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 13 71 2 00 30080 244 100 000,00 -31 000,00 69 000,00 

Непрограммное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

 
941 

 
01 

 
13 

 
71 5 00 00000 

  
2 224,00 

 
0,00 

 
2 224,00 

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

 
 

 
941 

 
 

 
01 

 
 

 
13 

 
 

 
71 5 00 71400 

  
 

 
2 224,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
2 224,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 01 13 71 5 00 71400 244 2 224,00 0,00 2 224,00 

Непрограммные расходы, связанные с осуществлением 
прочих выплат 

 
941 

 
01 

 
13 

 
71 6 00 00000 

  
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

Расходы на исполнение судебных актов 941 01 13 71 6 00 90990  0,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 

 

 
941 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
71 6 00 90990 

 

 
831 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02    349 613,00 -2 836,00 346 777,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 02 03   349 613,00 -2 836,00 346 777,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

 

 
941 

 

 
02 

 

 
03 

 

 
71 0 00 00000 

  

 
349 613,00 

 

 
-2 836,00 

 

 
346 777,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений и городских округов 

 

 
941 

 

 
02 

 

 
03 

 

 
71 3 00 00000 

  

 
349 613,00 

 

 
-2 836,00 

 

 
346 777,00 



 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и 
городских округов 

 

 
941 

 

 
02 

 

 
03 

 

 
71 3 00 51180 

  

 
349 613,00 

 

 
-2 836,00 

 

 
346 777,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

 
941 

 
02 

 
03 

 
71 3 00 51180 

 
121 

 
235 745,00 

 
-1 821,00 

 
233 924,00 

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

 
 

 
941 

 
 

 
02 

 
 

 
03 

 
 

 
71 3 00 51180 

 
 

 
129 

 
 

 
71 195,00 

 
 

 
-550,00 

 
 

 
70 645,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 02 03 71 3 00 51180 244 42 673,00 -465,00 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
941 

 
03 

    
1 000 000,00 

 
-532 076,47 

 
467 923,53 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

 

 
941 

 

 
03 

 

 
10 

   

 
1 000 000,00 

 

 
-532 076,47 

 

 
467 923,53 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Голубинского 
сельского поселения" 

 

 
941 

 

 
03 

 

 
10 

 

 
03 0 00 00000 

  

 
1 000 000,00 

 

 
-532 076,47 

 

 
467 923,53 

Основное мероприятие "Первичные меры пожарной 
безопасности на территории Голубинского сельского 
поселения" 

 

 
941 

 

 
03 

 

 
10 

 

 
03 0 01 00000 

  

 
1 000 000,00 

 

 
-532 076,47 

 

 
467 923,53 

 
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Голубинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

 
 

 
941 

 
 

 
03 

 
 

 
10 

 
 

 
03 0 01 25010 

  
 

 
1 000 000,00 

 
 

 
-532 076,47 

 
 

 
467 923,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 03 10 03 0 01 25010 244 1 000 000,00 -532 076,47 467 923,53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04    1 000 000,00 -105 275,87 894 724,13 

 
Другие вопросы в области национальной экономики 

 
941 

 
04 

 
12 

   
1 000 000,00 

 
-105 275,87 

 
894 724,13 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Голубинского сельского 
поселения» 

 

 
941 

 

 
04 

 

 
12 

 

 
05 0 00 00000 

  

 
1 000 000,00 

 

 
-105 275,87 

 

 
894 724,13 

Основное мероприятие "Проведение кадастровых работ 
и установление муниципальной собственности объектов, 
расположенных на территории Голубинского сельского 
поселения» 

 
 

 
941 

 
 

 
04 

 
 

 
12 

 
 

 
05 0 01 00000 

  
 

 
1 000 000,00 

 
 

 
-105 275,87 

 
 

 
894 724,13 



 

 
Расходы на проведение землеустроительных и 
кадастровых работ для постановки на государственный 
кадастровый учет объектов недвижимого имущества 
Голубинского сельского поселения и государственной 
регистрации прав 

 
 
 
 
 

 
941 

 
 
 
 
 

 
04 

 
 
 
 
 

 
12 

 
 
 
 
 

 
05 0 01 29010 

  
 
 
 
 

 
1 000 000,00 

 
 
 
 
 

 
-105 275,87 

 
 
 
 
 

 
894 724,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 04 12 05 0 01 29010 244 1 000 000,00 -105 275,87 894 724,13 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05    13 488 406,00 15 508 459,12 28 996 865,12 

Благоустройство 941 05 03   13 488 406,00 15 508 459,12 28 996 865,12 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Голубинского сельского поселения» 

 
941 

 
05 

 
03 

 
02 0 00 00000 

  
13 488 406,00 

 
15 508 459,12 

 
28 996 865,12 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству территории поселения» 

 
941 

 
05 

 
03 

 
02 0 01 00000 

  
9 988 406,00 

 
2 682 686,04 

 
12 671 092,04 

Расходы на обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 

 
941 

 
05 

 
03 

 
02 0 01 23010 

  
9 988 406,00 

 
2 682 686,04 

 
12 671 092,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 02 0 01 23010 244 9 988 406,00 2 682 686,04 12 671 092,04 

Основное мероприятие "Освещение улиц в Голубинском 
сельском поселении" 

 
941 

 
05 

 
03 

 
02 0 03 00000 

  
3 500 000,00 

 
2 250 000,00 

 
5 750 000,00 

 
Расходы на обеспечение мероприятия по освещению 
улиц в Голубинском сельском поселении 

 

 
941 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 0 03 24010 

  

 
3 500 000,00 

 

 
2 250 000,00 

 

 
5 750 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 02 0 03 24010 244 2 000 000,00 2 200 000,00 4 200 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 941 05 03 02 0 03 24010 247 1 500 000,00 50 000,00 1 550 000,00 

 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по восстановлению уличного освещения 
Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым" 

 
 
 

 
941 

 
 
 

 
05 

 
 
 

 
03 

 
 
 

 
02 0 07 00000 

  
 
 

 
0,00 

 
 
 

 
6 531 796,61 

 
 
 

 
6 531 796,61 

Расходы на проведение и организацию мероприятий по 
восстановлению уличного освещения Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

 
 

 
941 

 
 

 
05 

 
 

 
03 

 
 

 
02 0 07 S0110 

  
 

 
0,00 

 
 

 
6 531 796,61 

 
 

 
6 531 796,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 05 03 02 0 07 S0110 244 0,00 6 531 796,61 6 531 796,61 

 
Основное мероприятие "Благоустройство территории 
поселения в части инициативного бюджетирования" 

 

 
941 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 0 08 00000 

  

 
0,00 

 

 
4 043 976,47 

 

 
4 043 976,47 



 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет субсидии 
Республики Крым 

 

 
941 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 0 08 S0И00 

  

 
0,00 

 

 
3 000 000,00 

 

 
3 000 000,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 
941 

 
05 

 
03 

 
02 0 08 S0И00 

 
244 

 
0,00 

 
3 000 000,00 

 
3 000 000,00 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет средств 
местного бюджета 

 

 
941 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 0 08 S0И01 

  

 
0,00 

 

 
532 076,47 

 

 
532 076,47 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 
941 

 
05 

 
03 

 
02 0 08 S0И01 

 
244 

 
0,00 

 
532 076,47 

 
532 076,47 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет средств 
местного бюджета в части безвозмездных поступлений 
от физических лиц 

 
 

 
941 

 
 

 
05 

 
 

 
03 

 
 

 
02 0 08 S0И02 

  
 

 
0,00 

 
 

 
511 900,00 

 
 

 
511 900,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 
941 

 
05 

 
03 

 
02 0 08 S0И02 

 
244 

 
0,00 

 
511 900,00 

 
511 900,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08    500 000,00 -101 000,00 399 000,00 

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 

 
941 

 
08 

 
04 

   
500 000,00 

 
-101 000,00 

 
399 000,00 

 
Муниципальная программа «Обеспечение культурных 
мероприятий в Голубинском сельском поселении» 

 

 
941 

 

 
08 

 

 
04 

 

 
06 0 00 00000 

  

 
500 000,00 

 

 
-101 000,00 

 

 
399 000,00 

 
Основное мероприятие "Проведение культурных 
мероприятий в Голубинском сельском поселении» 

 

 
941 

 

 
08 

 

 
04 

 

 
06 0 01 00000 

  

 
500 000,00 

 

 
-101 000,00 

 

 
399 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 
области культуры 

 
941 

 
08 

 
04 

 
06 0 01 30010 

  
500 000,00 

 
-101 000,00 

 
399 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 08 04 06 0 01 30010 244 500 000,00 -101 000,00 399 000,00 
 941 99    0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 941 99 99   0,00 0,00 0,00 

99 0 00 00000 941 99 99 99 0 00 00000  0,00 0,00 0,00 

99 9 00 00000 941 99 99 99 9 00 00000  0,00 0,00 0,00 

99 9 99 00000 941 99 99 99 9 99 00000  0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 941 99 99 99 9 99 99999  0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 941 99 99 99 9 99 99999 999 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 22 185 541,00 14 947 589,95 37 133 130,95 



Приложение 1 

к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

27.12.2023 №200 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

"(в редакции решения Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым 

от 20.12.2024 №15) 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих им 

кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2024 год 
рублей 

 

 
Код классификации 

Российской 
Федерации 

 
Наименование доходов 

 
Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 518 949,17 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 548 430,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 548 430,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 548 430,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 90 230,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 90 230,00 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 90 230,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 482 240,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 051 010,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

1 051 010,00 



 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

923 930,00 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

923 930,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

2 507 300,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

2 507 300,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

8 227 730,00 

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

7 650 300,00 

941 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

7 650 300,00 

000 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

274 050,00 

941 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 

274 050,00 

  



 
Приложение 3 

к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

27.12.2023 №200 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

"(в редакции решения Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым 

от 20.12.2024 №15) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год 

 
рублей 

 

 
 
 

 
Наименование 

Код по бюджетной классификации  
 
 

 
Сумма 

 
 
 

код 
ГРБС 

 
код 

разде 
ла, 

подра 
здела 

 
 
 

код 
целевой 

статьи 

код 
групп 

ы, 
подгр 
уппы 

видов 
расхо 
дов 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Голубинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

941    37 133 130,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100   6 027 841,17 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

941 0102   915 275,41 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

941 0102 01 0 00 00000  915 275,41 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы 
администрации Голубинского сельского поселения" 

941 0102 01 1 00 00000  915 275,41 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования Голубинское 
сельское поселение» в рамках программы 
«Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Голубинском сельском поселении» 

941 0102 01 1 01 00000  915 275,41 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
председателя Голубинского сельского совета-главы 
администрации Голубинского сельского поселения 

941 0102 01 1 01 0019Б  915 275,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

941 0102 01 1 01 0019Б 120 915 275,41 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

941 0104   4 188 011,76 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

941 0104 01 0 00 00000  4 188 011,76 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Голубинского сельского поселения" 

941 0104 01 2 00 00000  4 188 011,76 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Голубинского сельского поселения» в 
рамках программы «Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Голубинском сельском 
поселении» 

941 0104 01 2 01 00000  4 188 011,76 

Расходы на обеспечение функций администрации 
Голубинского сельского поселения 

941 0104 01 2 01 00190  4 188 011,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

941 0104 01 2 01 00190 120 3 210 011,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0104 01 2 01 00190 240 968 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 01 2 01 00190 850 10 000,00 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

941 0106   148 150,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

941 0106 71 0 00 00000  148 150,00 

Расходы на иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по внешнему контролю 

941 0106 71 1 00 00000  148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты, предаваемые в 
бюджет Бахчисарайского района из бюджета 
Голубинского сельского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением ( 
по внешнему контролю) 

941 0106 71 1 00 85300  148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 0106 71 1 00 85300 540 148 150,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 0107   695 100,00 

Муниципальная программа "Проведение выборов на 
территории Голубинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

941 0107 09 0 00 00000  695 100,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
выборов на территории Голубинского сельского 
поселения" 

941 0107 09 0 01 00000  695 100,00 

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования 

941 0107 09 0 01 27010  695 100,00 

Специальные расходы 941 0107 09 0 01 27010 880 695 100,00 
Резервные фонды 941 0111   1 000,00 

Иные непрограммные расходы администрации 
Голубинского сельского поселения 

941 0111 72 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд администрации Голубинского сельского 
поселения 

941 0111 72 1 00 00000  1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Голубинского сельского поселения 

941 0111 72 1 00 90100  1 000,00 

Резервные средства 941 0111 72 1 00 90100 870 1 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 941 0113   80 304,00 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

941 0113 01 0 00 00000  9 080,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Голубинского сельского поселения" 

941 0113 01 2 00 00000  9 080,00 

Расходы на мероприятие «Уплата иных платежей 
(ежегодного членского взноса)» 

941 0113 01 2 02 00000  9 080,00 

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 
членского взноса) 

941 0113 01 2 02 20210  9 080,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 01 2 02 20210 850 9 080,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

941 0113 71 0 00 00000  71 224,00 

Непрограммное распределение расходов на содержание 
имущества и оформление права собственности на него 

941 0113 71 2 00 00000  69 000,00 

Расходы на содержание имущества 941 0113 71 2 00 30080  69 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0113 71 2 00 30080 240 69 000,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

941 0113 71 5 00 00000  2 224,00 

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

941 0113 71 5 00 71400  2 224,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0113 71 5 00 71400 240 2 224,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 0200   346 777,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 0203   346 777,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

941 0203 71 0 00 00000  346 777,00 



Расходы за счет субвенции на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов 

941 0203 71 3 00 00000  346 777,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и 
городских округов 

941 0203 71 3 00 51180  346 777,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

941 0203 71 3 00 51180 120 304 569,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0203 71 3 00 51180 240 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

941 0300   467 923,53 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

941 0310   467 923,53 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Голубинского сельского поселения" 

941 0310 03 0 00 00000  467 923,53 

Основное мероприятие "Ппервичные меры пожарной 
безопасности на территории Голубинского сельского 
поселения" 

941 0310 03 0 01 00000  467 923,53 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Голубинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

941 0310 03 0 01 25010  467 923,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0310 03 0 01 25010 240 467 923,53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400   894 724,13 
Другие вопросы в области национальной экономики 941 0412   894 724,13 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Голубинского сельского 
поселения» 

941 0412 05 0 00 00000  894 724,13 

Основное мероприятие "Проведение кадастровых работ 
и установление муниципальной собственности объектов, 
расположенных на территории Голубинского сельского 
поселения» 

941 0412 05 0 01 00000  894 724,13 

Расходы на проведение землеустроительных и 
кадастровых работ для постановки на государственный 
кадастровый учет объектов недвижимого имущества 
Голубинского сельского поселения и государственной 
регистрации прав 

941 0412 05 0 01 29010  894 724,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0412 05 0 01 29010 240 894 724,13 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500   28 996 865,12 
Благоустройство 941 0503   28 996 865,12 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Голубинского сельского поселения» 

941 0503 02 0 00 00000  28 996 865,12 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству территории поселения» 

941 0503 02 0 01 00000  12 671 092,04 

Расходы на обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 

941 0503 02 0 01 23010  12 671 092,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 01 23010 240 12 671 092,04 

Основное мероприятие "Освещение улиц в Голубинском 
сельском поселении" 

941 0503 02 0 03 00000  5 750 000,00 

Расходы на обеспечение мероприятия по освещению 
улиц в Голубинском сельском поселении 

941 0503 02 0 03 24010  5 750 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 03 24010 240 5 750 000,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по восстановлению уличного освещения 
Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым" 

941 0503 02 0 07 00000  6 531 796,61 

Расходы на проведение и организацию мероприятий по 
восстановлению уличного освещения Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

941 0503 02 0 07 S0110  6 531 796,61 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 07 S0110 240 6 531 796,61 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 
поселения в части инициативного бюджетирования" 

941 0503 02 0 08 00000  4 043 976,47 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет субсидии 
Республики Крым 

941 0503 02 0 08 S0И00  3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 08 S0И00 240 3 000 000,00 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет средств 
местного бюджета 

941 0503 02 0 08 S0И01  532 076,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 08 S0И01 240 532 076,47 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет средств 
местного бюджета в части безвоздмедных поступлений 
от физических лиц 

941 0503 02 0 08 S0И02  511 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 08 S0И02 240 511 900,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800   399 000,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 0804   399 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение культурных 
мероприятий в Голубинском сельском поселении» 

941 0804 06 0 00 00000  399 000,00 

Основное мероприятие "Проведение культурных 
мероприятий в Голубинском сельском поселении» 

941 0804 06 0 01 00000  399 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 
области культуры 

941 0804 06 0 01 30010  399 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0804 06 0 01 30010 240 399 000,00 

ИТОГО     37 133 130,95 

  



 

Приложение 4 

к решению Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 27.12.2023 №200 

"О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 годов "(в 

редакции решения Голубинского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 20.12.2024 

№15) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Голубинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам 

видов расходов на 2024 год 

 
рублей 

 

 

 
Наименование 

Код по бюджетной классификации  

 
Сумма 

код 
раздела, 
подразд

е ла 

 
код целевой 

статьи 

код 
группы, 

подгруппы 
видов 

расходов 
1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   6 027 841,17 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102   915 275,41 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

0102 01 0 00 00000  915 275,41 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы 
администрации Голубинского сельского поселения" 

0102 01 1 00 00000  915 275,41 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
главы муниципального образования Голубинское 
сельское поселение» в рамках программы 
«Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Голубинском сельском поселении» 

0102 01 1 01 00000  915 275,41 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
председателя Голубинского сельского совета-главы 
администрации Голубинского сельского поселения 

0102 01 1 01 0019Б  915 275,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 01 1 01 0019Б 120 915 275,41 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104   4 188 011,76 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

0104 01 0 00 00000  4 188 011,76 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Голубинского сельского поселения" 

0104 01 2 00 00000  4 188 011,76 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Голубинского сельского поселения» в 
рамках программы «Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Голубинском сельском 
поселении» 

0104 01 2 01 00000  4 188 011,76 



Расходы на обеспечение функций администрации 
Голубинского сельского поселения 

0104 01 2 01 00190  4 188 011,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 01 2 01 00190 120 3 210 011,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 01 2 01 00190 240 968 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01 2 01 00190 850 10 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106   148 150,00 

Непрограммные расходы администрации 
Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым 

0106 71 0 00 00000  148 150,00 

Расходы на иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по внешнему контролю 

0106 71 1 00 00000  148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты, предаваемые в 
бюджет Бахчисарайского района из бюджета 
Голубинского сельского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением 
( по внешнему контролю) 

0106 71 1 00 85300  148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 71 1 00 85300 540 148 150,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   695 100,00 

Муниципальная программа "Проведение выборов на 
территории Голубинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

0107 09 0 00 00000  695 100,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
выборов на территории Голубинского сельского 
поселения" 

0107 09 0 01 00000  695 100,00 

Расходы, связанные с проведением выборов 
депутатов представительного органа муниципального 
образования 

0107 09 0 01 27010  695 100,00 

Специальные расходы 0107 09 0 01 27010 880 695 100,00 
Резервные фонды 0111   1 000,00 

Иные непрограммные расходы администрации 
Голубинского сельского поселения 

0111 72 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд администрации Голубинского 
сельского поселения 

0111 72 1 00 00000  1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Голубинского сельского поселения 

0111 72 1 00 90100  1 000,00 

Резервные средства 0111 72 1 00 90100 870 1 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113   80 304,00 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие местного самоуправления в Голубинском 
сельском поселении" 

0113 01 0 00 00000  9 080,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Голубинского сельского поселения" 

0113 01 2 00 00000  9 080,00 

Расходы на мероприятие «Уплата иных платежей 
(ежегодного членского взноса)» 

0113 01 2 02 00000  9 080,00 

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 
членского взноса) 

0113 01 2 02 20210  9 080,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 01 2 02 20210 850 9 080,00 

Непрограммные расходы администрации 
Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым 

0113 71 0 00 00000  71 224,00 

Непрограммное распределение расходов 
на содержание имущества и оформление 
права собственности на него 

0113 71 2 00 00000  69 000,00 

Расходы на содержание имущества 0113 71 2 00 30080  69 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 71 2 00 30080 240 69 000,00 



Непрограммное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

0113 71 5 00 00000  2 224,00 

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

0113 71 5 00 71400  2 224,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 71 5 00 71400 240 2 224,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   346 777,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   346 777,00 

Непрограммные расходы администрации 
Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым 

0203 71 0 00 00000  346 777,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов 

0203 71 3 00 00000  346 777,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов 

0203 71 3 00 51180  346 777,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 71 3 00 51180 120 304 569,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 71 3 00 51180 240 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   467 923,53 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310   467 923,53 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Голубинского сельского поселения" 

0310 03 0 00 00000  467 923,53 

Основное мероприятие "Первичные меры пожарной 
безопасности на территории Голубинского сельского 
поселения" 

0310 03 0 01 00000  467 923,53 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Голубинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

0310 03 0 01 25010  467 923,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 03 0 01 25010 240 467 923,53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   894 724,13 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   894 724,13 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Голубинского 
сельского поселения» 

0412 05 0 00 00000  894 724,13 

Основное мероприятие "Проведение кадастровых 
работ и установление муниципальной собственности 
объектов, расположенных на территории 
Голубинского сельского поселения» 

0412 05 0 01 00000  894 724,13 

Расходы на проведение землеустроительных и 
кадастровых работ для постановки на 
государственный кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества Голубинского сельского 
поселения и государственной регистрации прав 

0412 05 0 01 29010  894 724,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 05 0 01 29010 240 894 724,13 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   28 996 865,12 
Благоустройство 0503   28 996 865,12 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Голубинского сельского поселения» 

0503 02 0 00 00000  28 996 865,12 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству территории поселения» 

0503 02 0 01 00000  12 671 092,04 



Расходы на обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 

0503 02 0 01 23010  12 671 092,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02 0 01 23010 240 12 671 092,04 

Основное мероприятие "Освещение улиц в 
Голубинском сельском поселении" 

0503 02 0 03 00000  5 750 000,00 

Расходы на обеспечение мероприятия по освещению 
улиц в Голубинском сельском поселении 

0503 02 0 03 24010  5 750 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02 0 03 24010 240 5 750 000,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по восстановлению уличного освещения 
Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым" 

0503 02 0 07 00000  6 531 796,61 

Расходы на проведение и организацию мероприятий 
по восстановлению уличного освещения 
Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым 

0503 02 0 07 S0110  6 531 796,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02 0 07 S0110 240 6 531 796,61 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 
поселения в части инициативного бюджетирования" 

0503 02 0 08 00000  4 043 976,47 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет 
субсидии Республики Крым 

0503 02 0 08 S0И00  3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02 0 08 S0И00 240 3 000 000,00 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет средств 
местного бюджета 

0503 02 0 08 S0И01  532 076,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02 0 08 S0И01 240 532 076,47 

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым за счет средств 
местного бюджета в части безвозмездных 
поступлений от физических лиц 

0503 02 0 08 S0И02  511 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02 0 08 S0И02 240 511 900,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   399 000,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   399 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
культурных мероприятий в Голубинском сельском 
поселении» 

0804 06 0 00 00000  399 000,00 

Основное мероприятие "Проведение культурных 
мероприятий в Голубинском сельском поселении» 

0804 06 0 01 00000  399 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 
области культуры 

0804 06 0 01 30010  399 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0804 06 0 01 30010 240 399 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ    37 133 130,95 
  



Приложение 5 

к решению Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 27.12.2023 №200 

"О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 годов "(в 

редакции решения Голубинского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 20.12.2024 

№15) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Голубинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, 

разделам и подразделам на 2024 год 

 
рублей 

 

 

 
Наименование 

Код по бюджетной классификации  

 
Сумма 

 
код 

целево
й статьи 

код 
группы, 

подгрупп
ы видов 

расходов 

код 
раздела

, 
подразд

ела 
1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
"Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Голубинском сельском 
поселении" 

01 0 00 00000   5 112 367,17 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности главы администрации 
Голубинского сельского поселения" 

01 1 00 00000   915 275,41 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности главы муниципального 
образования Голубинское сельское 
поселение» в рамках программы 
«Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Голубинском сельском 
поселении» 

01 1 01 00000   915 275,41 

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда председателя 
Голубинского сельского совета-главы 
администрации Голубинского сельского 
поселения 

01 1 01 0019Б   915 275,41 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 1 01 0019Б 120  915 275,41 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 1 01 0019Б 120 0102 915 275,41 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности аппарата администрации 
Голубинского сельского поселения" 

01 2 00 00000   4 197 091,76 



 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации 
Голубинского сельского поселения» в 
рамках программы 
«Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Голубинском сельском 
поселении» 

01 2 01 00000   4 188 011,76 

Расходы на обеспечение функций 
администрации Голубинского сельского 
поселения 

01 2 01 00190   4 188 011,76 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 2 01 00190 120  3 210 011,76 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 2 01 00190 120 0104 3 210 011,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 01 00190 240  968 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 2 01 00190 240 0104 968 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 01 00190 850  10 000,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 2 01 00190 850 0104 10 000,00 

Расходы на мероприятие «Уплата иных 
платежей (ежегодного членского взноса)» 

01 2 02 00000   9 080,00 

Расходы на уплату иных платежей 
(ежегодного членского взноса) 

01 2 02 20210   9 080,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 20210 850  9 080,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 2 02 20210 850 0113 9 080,00 
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Голубинского сельского поселения» 

02 0 00 00000   28 996 865,12 

Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
территории поселения» 

02 0 01 00000   12 671 092,04 

Расходы на обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 

02 0 01 23010   12 671 092,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 01 23010 240  12 671 092,04 

Благоустройство 02 0 01 23010 240 0503 12 671 092,04 
Основное мероприятие "Освещение улиц в 
Голубинском сельском поселении" 

02 0 03 00000   5 750 000,00 

Расходы на обеспечение мероприятия по 
освещению улиц в Голубинском сельском 
поселении 

02 0 03 24010   5 750 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 03 24010 240  5 750 000,00 

Благоустройство 02 0 03 24010 240 0503 5 750 000,00 



Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по 
восстановлению уличного освещения 
Голубинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

02 0 07 00000   6 531 796,61 



 

Расходы на проведение и организацию 
мероприятий по восстановлению 
уличного освещения Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым 

02 0 07 S0110   6 531 796,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 07 S0110 240  6 531 796,61 

Благоустройство 02 0 07 S0110 240 0503 6 531 796,61 
Основное мероприятие "Благоустройство 
территории поселения в части 
инициативного бюджетирования" 

02 0 08 00000   4 043 976,47 

Расходы на реализацию проектов 
инициативного бюджетирования в 
Республике Крым за счет субсидии 
Республики Крым 

02 0 08 S0И00   3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 08 S0И00 240  3 000 000,00 

Благоустройство 02 0 08 S0И00 240 0503 3 000 000,00 
Расходы на реализацию проектов 
инициативного бюджетирования в 
Республике Крым за счет средств местного 
бюджета 

02 0 08 S0И01   532 076,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 08 S0И01 240  532 076,47 

Благоустройство 02 0 08 S0И01 240 0503 532 076,47 
Расходы на реализацию проектов 
инициативного бюджетирования в 
Республике Крым за счет средств местного 
бюджета в части безвозмездных 
поступлений от физических лиц 

02 0 08 S0И02   511 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 08 S0И02 240  511 900,00 

Благоустройство 02 0 08 S0И02 240 0503 511 900,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Голубинского сельского 
поселения" 

03 0 00 00000   467 923,53 

Основное мероприятие "Первичные меры 
пожарной безопасности на территории 
Голубинского сельского поселения" 

03 0 01 00000   467 923,53 

Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
Голубинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

03 0 01 25010   467 923,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 25010 240  467 923,53 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 0 01 25010 240 0310 467 923,53 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом 
Голубинского сельского поселения» 

05 0 00 00000   894 724,13 



 

Основное мероприятие "Проведение 
кадастровых работ и установление 
муниципальной собственности объектов, 
расположенных на территории 
Голубинского сельского поселения» 

05 0 01 00000   894 724,13 

Расходы на проведение 
землеустроительных и кадастровых работ 
для постановки на государственный 
кадастровый учет объектов недвижимого 
имущества Голубинского сельского 
поселения и государственной регистрации 
прав 

05 0 01 29010   894 724,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 29010 240  894 724,13 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

05 0 01 29010 240 0412 894 724,13 

Муниципальная программа «Обеспечение 
культурных мероприятий в Голубинском 
сельском поселении» 

06 0 00 00000   399 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 
культурных мероприятий в Голубинском 
сельском поселении» 

06 0 01 00000   399 000,00 

Расходы на организацию и проведение 
мероприятий в области культуры 

06 0 01 30010   399 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 30010 240  399 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

06 0 01 30010 240 0804 399 000,00 

Муниципальная программа "Проведение 
выборов на территории Голубинского 
сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым" 

09 0 00 00000   695 100,00 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение выборов на территории 
Голубинского сельского поселения" 

09 0 01 00000   695 100,00 

Расходы, связанные с проведением 
выборов депутатов представительного 
органа муниципального образования 

09 0 01 27010   695 100,00 

Специальные расходы 09 0 01 27010 880  695 100,00 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

09 0 01 27010 880 0107 695 100,00 

Программные расходы 36 566 978,95 
Расходы на иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий по внешнему контролю 

71 1 00 00000   148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты, 
предаваемые в бюджет Бахчисарайского 
района из бюджета Голубинского сельского 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением ( по внешнему 
контролю) 

71 1 00 85300   148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты 71 1 00 85300 540  148 150,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

71 1 00 85300 540 0106 148 150,00 



 

Непрограммное распределение 
расходов на содержание имущества и 
оформление права собственности на 
него 

71 2 00 00000   69 000,00 

Расходы на содержание имущества 71 2 00 30080   69 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

71 2 00 30080 240  69 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 71 2 00 30080 240 0113 69 000,00 
Расходы за счет субвенции на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений и городских округов 

71 3 00 00000   346 777,00 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских 
округов 

71 3 00 51180   346 777,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

71 3 00 51180 120  304 569,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

71 3 00 51180 120 0203 304 569,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

71 3 00 51180 240  42 208,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

71 3 00 51180 240 0203 42 208,00 

Непрограммное направление расходов в 
сфере общегосударственных вопросов 

71 5 00 00000   2 224,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

71 5 00 71400   2 224,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

71 5 00 71400 240  2 224,00 

Другие общегосударственные вопросы 71 5 00 71400 240 0113 2 224,00 
Иные непрограммные расходы 
администрации Голубинского сельского 
поселения 

72 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 
Голубинского сельского поселения 

72 1 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Голубинского сельского 
поселения 

72 1 00 90100   1 000,00 

Резервные средства 72 1 00 90100 870  1 000,00 
Резервные фонды 72 1 00 90100 870 0111 1 000,00 
Непрограммные расходы 566 152,00 
ИТОГО    37 133 130,95 



 Приложение 7 

к решению Голубинского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики Крым  

от 27.12.2023 №200 

 "О бюджете муниципального образования  

Голубинское сельское поселение  

Бахчисарайского района Республики Крым 

 на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов " 

(в редакции решения Голубинского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики Крым  

 от 20.12.2024 №15)                                                                           

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год 
 

                                                                                                                                                                    рублей 

№ 

п/п 

Наименование   Сумма 

1 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 

1 059 974,00 

2 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

3 000 000,00 

3 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 

6 205 206,78 

4 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

346 777,00 

5 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(в сфере административной ответственности) 

2 224,00 

  Итого 

  

10 614 181,78 

 


